DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Maio de 2020

DIVERSOS

Edição N°25.245

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 514 DE 28
DE MAIO DE 2020.
TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a Portaria DPES nº 380, de 10 de
março de 2020, publicada em 13
de março de 2020, que se refere
às férias da defensora pública
Adriana Peres Marques dos
Santos no dia26/06/2020 e no
dia 21/08/2020 (período aquisitivo
2018/2019).

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 586122

PORTARIA DPES Nº 515 DE 28
DE MAIO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora pública Adriana Peres
Marques dos Santos nos dias
15/06/2020 a 19/06/2020 (período
aquisitivo 2018/2019).

Protocolo 586125

PORTARIA DPES Nº 516 DE 28
DE MAIO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público Mauro Ferreira i.)
nos dias 15/06/2020 a 20/06/2020
(período aquisitivo 2017/2018) ii.)
nos dias 22/06/2020 a 26/06/2020
(período aquisitivo 2018/2019)
e SUSPENDER 25 (vinte e cinco)
dias por imperiosa necessidade do
serviço.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 586127

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
- TRE -

ATO Nº 240, de 25.05.2020.

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA
BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1) TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 502, publicado no DIOES em
18.11.2019, a partir da publicação
deste ato;

2) EFETUAR a designação
automática da servidora MARCELA
FREIRE BARBOSA PINTO para
o exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 55ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

PRESIDENTE
Protocolo 585831

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

A SUZANO S/A, inscrita no CNPJ
sob nº 16.404.287/0461-47, torna
público que recebeu do Instituto
de Defesa Agropecuária e Florestal
do Espírito Santo (IDAF) a Licença
Prévia - LP nº 349/2020, para a

atividade de Silvicultura com plantio
de 851,59 hectares de eucalipto na
Fazenda Barro Roxo no município de
Linhares - ES.

Protocolo 583932

COMUNICADO

A SUZANO S/A, inscrita no CNPJ
sob nº 16.404.287/0461-47, torna
público que recebeu do Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo (IDAF) a Licença de
Operação - LO nº 500/2020, para a
atividade de Silvicultura com plantio
de 851,59 hectares de eucalipto na
Fazenda Barro Roxo no município de
Linhares - ES.

Protocolo 583934

VIAÇÃO JOANA D’ARC S/A
CNPJ - 27.487.156/0001-03

NIRE Nº 32.2.0012138-0
ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E

AVISO AOS ACIONISTAS
São convidados os senhores
acionistas da VIAÇÃO JOANA D’ARC
S/A a se reunirem em assembléia
geral ordinária, no endereço
Avenida Silvio Avidos, 1680, Bairro
São Silvano, Colatina-ES, CEP.
29.706-010, no dia 04 de junho de
2.020, às 09:00hs., e em segunda
convocação às 09:30hs, a fim de
tratarem da seguinte ordem do dia:
a) Leitura, discussão e votação do
relatório da Diretoria, balanço geral,
demonstração da conta de “Lucros
e Perdas”, relativos ao exercício
encerrado em 31 de dezembro de
2019; b) Aprovar as contas dos
administradores; c) Eleição da
nova diretoria para o mandato de
02(dois) anos; d) Outros assuntos
de interesse social. Acham-se a
disposição dos senhores acionista,
no endereço acima, os documentos
exigidos pelo artigo 133 da Lei nº
6.404/76, relativo ao exercício social
encerrado em 31-12-2019.  Vitória
(ES), 29 de maio de 2020.

BRAZ DAMIANI
PRESIDENTE

Protocolo 584516

COMUNICADO

IMETAME ENERGIA LTDA, torna
público que obteve do IEMA, por
meio do processo n° 85965995,
Licença Prévia (LP) nº 89/2020
e Licença de Instalação (LI) nº
58/2020, para Locação e Perfuração
de Poços e Produção de Petróleo e
Gás (Poço Sintonia), na localidade de
Fazenda do Cedro, Mun. de Jaguaré
- ES.

Protocolo 584677

COMUNICADO
A empresa NOOA CIÊNCIA E
TECNOLOGIA AGRÍCOLA LTDA,
CNPJ nº 26.142.665/0001-23, torna
pública sua intenção de requerer
o cadastro no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo (Idaf) do produto agrotóxico
BOVETTUS ORG registrado no MAPA
sob o nº 08320.

Protocolo 584724

COMUNICADO

QUALITY MADEIRAS EIRELI,
CNPJ Nº 13.533.835/0001-59 torna
público que REQUEREU da SEMMA,
através do processo nº 46.076/2015,
a prorrogação da Licença (LMR)
nº. 099/2018 para atividade de
Fabricação de Paletes, na localidade
de Rua 2 B, S/N, Lote 26, Setor II,
Civit II, Serra/ES.

Protocolo 585251

 “LB DEMOLIÇÕES LTDA torna
público que obteve da SEMDEC
através do processo n° 16898/2019,
a Licença Prévia Nº 006/2019,
para a atividade de Beneficiamen-
to de Resíduos da construção civil
na localidade de São Conrado no
Município de Cariacica.”

Protocolo 585458

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público-Geral

Valdir Vieira Júnior

Assessor Jurídico

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Marcello Paiva de Mello

Vinícius Chaves de Araújo

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Vinícius Chaves de Araújo

Corregedor-Geral

Marcello Paiva de Mello

Subdefensor Público-Geral e Coord. de Execução Penal

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Chefe de Gabinete e Coord. de Direito Penal

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 29 de Maio de 2020 às 0:34:23
Código de Autenticação: 32896942

	Subdefensoria Pública-Geral
	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros